АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /О/

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевниковского района от 06.07.2020 № 380

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от
12.07.2012 № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ Кожевниковского района», решением Думы Кожевниковского района от
22.12.2022 № 153 «О бюджете Кожевниковского района на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 год» и решением Думы Кожевниковского района от 22.12.2022 № 152 «О
внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 23.12.2021 г. № 82 «О
бюджете Кожевниковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

06.07.2020 № 380 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие
сельских территорий в Кожевниковском районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и
2026 годы» следующее изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы Кожевниковского района по экономике и финансам Т.А. Емельянову.

Глава Кожевниковского района В.В. Кучер

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

Заместитель Главы Кожевниковского района
по э и финансам

Т.А. Емельянова
г/ о г 2023 г.

Начальник отдела
правовой и кафовой работы

В.И. Савельева
JS.&, 2023г.

Е.Г. Акулова
(38244)22-576

Приложение 1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от //0/?. г. № /О/

ПАСПОРТ
муниципальной программы Кожевниковского района

«Комплексное развитие сельских территорий в Кожевниковском районе на 2021-2024 годы
с прогнозом на 2025 и 2026 годы»

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий в Кожевниковском
районе на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» (далее -  Программа)

Куратор
Программы

Первый заместитель Главы Кожевниковского района Томской области

Заказчик
Программы

Администрация Кожевниковского района

Исполнители
Программы

Управление по социально-экономическому развитию села;
Отдел муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района;
Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района,
Органы местного самоуправления муниципальных поселений Кожевниковского района.

Цель социально-
экономического
развития
Кожевниковского
района, на
которую
направлена
реализация
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории Кожевниковского района

Цель Программы Повышение качества жизни сельского населения, создание условий развития сельских территорий
Кожевниковского района

Показатели цели
Программы и их

значения (с
детализацией по

годам
реализации)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025
(прогнозный)

2026
(прогнозный)

Сохранение доли
сельского населения в
общей численности
населения Томской
области, %

1,87 1,89 Не
менее
1,8

Не
менее
1,8

Не менее 1,8 Не менее 1,8

Задачи
Программы

1) Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня
благоустройства домовладений;
2) Реализация проектов по благоустройству сельских территорий;
3) Реализация проектов комплексного развития сельских территорий;
4) Сохранение объектов социально-культурной сферы.

Показатели задач
Программы и их

значения (с
детализацией по

годам
реализации)

Показатели 2020
(оценка)

2021 2022 2023 2024 2025
(прогнозный)

2026
(прогнозный)

Задача 1. Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня
благоустройства домовладений

Количество
семей,
улучшивших
свои
жилищные
условия, всего
семей

14 2 4 6 6 14 14

Задача 2. Реализация проектов по благоустройству сельских территорий

Количество
реализованных
проектов,
единиц

2 0 0 0 2 1 1

Задача 3. Реализация проектов комплексного развития сельских территорий
Количество
реализованных
проектов
комплексного
развития
сельских
территорий,
единиц

1 0 0 0 1 1 1

Задача 4. Сохранение объектов социально-культурной сферы
Количество
проектов,
направленных
на сохранение
социально
культурной
сферы,единиц

0 1 0 0 0 0 0

Сроки и этапы
реализации
Программы

2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы

Перечень
подпрограмм
Программы (при
наличии)

нет

Источники Всего 2021 2022 2023 2024 2025
(прогнозный)

2026
(прогнозный)

федеральный
бюджет (по
согласованию)

12034,96 3073,60 1615,60 956,88 956,88 2716,00 2716,00

Объем и
источники

финансирования
(с детализацией

по годам
реализации, тыс.

рублей)

областной
бюджет (по
согласованию)

49681,02 23439,63 6932,71 3467,94 3467,94 6186,40 6186,40

районный
бюджет

7309,70 1137,60 1466,38 1357,24“ 491,24^ 1357,24L 1500,00

бюджеты
поселений (по
согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники (по
согласованию)

24477,79 3144,02 5383,71 2311,43 2311,43 5663,60 5663,60

всего по
источникам

93503,47 30794,85 15398,4 8093,49 7227,49 15923,24 16066,00

Организация
управления
Программы

Реализацию Программы осуществляет заказчик Программы - Администрация Кожевниковского
района. Общий контроль за реализацией Программы осуществляет куратор Программы. Текущий
контроль и мониторинг реализации Программы осуществляют Заказчик Программы, исполнители
Программы, являющиеся главными распорядителями средств местного бюджета.

(Ч
и
S
кU
*оЧs

03
К
О

оUо и о м о и
S3
и m и н
* о о

W

^ и
S

^  S tOI nsЖ g.
<D о
s  в.а  с« |~
* оЛ О
§ s
К  л
си 5С— та

С
SЯ
S

«  S * S о 3О. (Г) н
2 Э о
я  £ и
I S -8
р 5 ^N. S

Ч ^о и
5  3у g
8 ^к ■ н
Я <N
ей О  (N

(N
О(N
ей
Я

а
а- Я я<L>
ОXо*<и
Ssо

wXо>sсвО.
S
Омо03ои
Sк
ей4»
*
О

ао
Q-0ня
1 2
3 Ia  «S- я а>вV
4 и Н
5 в

иоа
мЯ
В
О
К
X
3
Й <и
4V
Я
Я
5щни
5

U

о
Ял
4 я  в5
я
Я
Я

SOгч
ОN

ИмоВио ^
О- )В
в  3'w' Л

inN
N

SелОaUaо ^
С. )Я
в ч»Д

TfгчоN

fO
(SоN

гчпоN

N
ОfS

оfSоN

Л
Яояо

Аg
S
§

§

ВвS
Л  « Ы я

<иа<и
s 5м Я В В

Vввя
CSови
SSя

И

оио
иаоиSва«
*о£4
«В
С.онва.а.син
*вИих

КВНВамяа.
в
вaо
чи>%
4Jввя
оW
квв<и
ч
ияв
оL.оаил
чии
ВВмВ
*
Ямнио
В"я5*
ивв0J
3

СчЯ  о.

(L>
Xа>
2<D 00
д  -

«DCUЯа>S
а> оо
Ж -

а)
К
S оо
д  -

о<ико2
<и 00
д  -

W
Sхи )Sч Sи Я"о аа юX о

Sн
с&4ю

о? О
5 >s

х н

L-о
о
м ^ о Й а я
S  RSX X
СО О
«  «  — S  Й О

а> л , 5 —1о X ж о о

свеп
О .- и03 О

4  3
2 2 -  >>ч<о ч о

Sн оCS св
О Ч Ч  Ьн Ю О
О и  О их 2 х хW «

5
ев ОX t—1

JSо и о
S Осв X

о4-

S
§4
<и5 X 4) X аз а, X о

U

л и я ч
о aи- йо *« >s

3 ю о о

5SО
о
5о

Н
WSя Sо нч о<i> сво Чcd ЮЯ О

За
да

ча

1.
Ра

зв
ит

ие

ж
ил

ищ
но

го

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а
на

се
ль

ск
их

те

рр
ит

ор
ия

х
и

по
вы

ш
ен

ие

ур
ов

ня

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а

до
м

ов
ла

де
ни

й
"3-

| З
ад

ач
а

2.
Ре

ал
из

ац
ия

пр

ое
кт

ов

по
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у
се

ль
ск

их

те
рр

ит
ор

ий

|

За
да

ча

3.
Ре

ал
из

ац
ия

пр

ое
кт

ов

ко
мп

ле
кс

но
го

ра

зв
ит

ия

се
ль

ск
их

те

рр
ит

ор
ий

I

3

О

о

40 (N о

о О О о

rfr О о о

(Ч о о

<ч о

сл
ед

ую
щ

ег
о

за

от
че

тн
ы

м
го

до
м

х

10
0%

В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
ст

ат
ис

ти
ка

В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
ст

ат
ис

ти
ка

В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
ст

ат
ис

ти
ка

За
да

ча

4.
С

ох
ра

не
ни

е
об

ъе
кт

ов

со
ци

ал
ьн

о-
ку

ль
ту

рн
ой

сф

е]
В

ед
ом

ст
ве

нн
ая

ст
ат

ис
ти

ка

ед
ин

иц

ед
ин

иц

ед
ин

иц

ед
ин

иц

Ко
ли

че
ст

во

се
ме

й,

ул
уч

ш
ив

ш
их

ж

ил
ищ

ны
е

ус
ло

ви
я

в
се

ль
ск

ой

м
ес

тн
ос

ти

Ко
ли

че
ст

во

ре
ал

из
ов

ан
ны

х
пр

ое
кт

ов

Ко
ли

че
ст

во

ре
ал

из
ов

ан
ны

х
пр

ое
кт

ов

ко
м

пл
ек

сн
ог

о
ра

зв
ит

ия

се
ль

ск
их

те

рр
ит

ор
ий

Ко
ли

че
ст

во

пр
ое

кт
ов

,
на

пр
ав

ле
нн

ы
х

на

со
хр

ан
ен

ие

со
ци

ал
ьн

о
ку

ль
ту

рн
ой

сф

ер
ы

СЧ СП СО «П

П
ер

еч
ен

ь
ме

ро
пр

ия
ти

й
му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
м

м
ы

«К

ом
пл

ек
сн

ое

ра
зв

ит
ие

се

ль
ск

их

те
рр

ит
ор

ий

в
К

ож
ев

ни
ко

вс
ко

м
ра

йо
не

на

20
21

-2
02

4
год

ы
с

пр
ог

но
зо

м
на

20
25

и

20
26

го

ды
»

s Ь
* £
«  *  * 2 CL О

х  g5 feэ аО. Е?
S 2и-& о

S н
S  Я ^  и а :
Л5 * а ю s 5
О -©■ в

* уо 5о. пО 2

* п

О с

X U

I !

Й 2
& 5

о
m m г~~

~ о
X  О
«  £

. со

5  1

Г в
Я О
s  е

3  S *  Й cd Z *  а

t  g Р - ев
г  ЬС t  g

5  *
«  5

5  *  §  * 1 N
5  о

I  £
1  8

5  о
1  Ё
*  И

И
*  о

"в? н
^-S 4>
«  *-

S  X S  X S  X

у  *
6  2

.8 - 55

4> ж
S  2

&• S

у  *Н V  4> -Q
О. с;

ю  и

1 !
§■ I

- Е  £

S  «3

t s

CQ ^ §  I
ш Я

«  5

°  Iей

S  S
V  *

8  1

2  S
2  *

а

5  5

»  1
О  §

1 ШЛ
2  _
3 S

О  с]

о. оС О >>

S *
I  =■
Ис  о о и а  я
S3
8 И

а  ов о с
;  = =
"

5  <4 I

5 |  -
S | о« s з

о °  U о* с * 5о  2 ^Я О юо. S*S о

a
©
hsaa

нsce
яс.
о

Ч
Б
2
2
aо
£4»
Ос.с

ео
я7

яеsa
&ч

* 5 Sл ее <*s

s <** я

.  I
t  8. S§ е
с и я
S sЕ *
* I ч
* = ё«  a  2
3 й о Ig S я
5 « f
s > !5 о э

\S s  *g

« 2U <Nw Л О* U <N
vu ^° S l

£С
vssVsseaxс
U
Tf
евTев

a.
£ 2 u S' • -в- ** и
% >x
I I

I
6

90 ' f*i 1, |f> ,

Г \I «Л ■

-*t Ip*T ’

s *

В
s
о
Б
Оuон
В